RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ill)

MUNICIPIO DE SAO PAULO - ADMINISTRAGAO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2021/BIMESTRE MARCO - ABRIL

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO Até o Bimestre/ 2021

RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA
(@)

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e ContribuicBes de Melhoria
1PTU
1ss
T8I
IRRF
Outros Impostos, Taxas e ContribuigBes de Melhoria
Contribuiaes
Receita Patrimonial
AplicagBes Financeiras (1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (Ill)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = 1 -1l - 11l
RECEITAS DE CAPITAL (V)
OperagBes de Crédito (Vi)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienagéo de Bens
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temporarios (VIil)
Receitas de Alienagdo de Investimentos Permanentes (IX)
Outras AlienagGes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primérias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIll - IX - X)

221.148.970,00
138.508.083,00

138.508.083,00

72.781.927,00
2.286.396,00
70.495.531,00

9.858.960,00

9.858.960,00
218.862.574,00

106.597.619,07
65.164.642,21

65.164.642,21

38.458.699,62
659.526,33
37.799.173,29

2.974.277,24

2.974.277,24
105.938.092,74

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

218.862.574,00

105.938.092,74

DESPESAS PRIMARIAS

Até o Bimestre/ 2021

DESPESAS
PAGAS
(@)

DOTAGAO

ATUALIZADA DESPESAS

EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

(b)

RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS
PAGOS

RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

PAGOS

LIQUIDADOS
(c)

DESPESAS CORRENTES (XIll)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XIV)
Outras Despesas Correntes.
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIIl - XIV)
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos (XVII)
Aquisicio de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)
Aquisicdo de Titulo de Crédito (XIX)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizacio da Divida (XX)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)

1.287.806.075,00 1.287.767.892,17

607.149.329,25 607.149.329,25

607.149.329,25 607.149.329,25
607.149.329,25 607.149.329,25

1.287.806.075,00 1.287.767.892,17
1.287.806.075,00 1.287.767.892,17

- 121.429.865,85

121.429.865,85

121.429.865,85
121.429.865,85

- 121.429.865,85
- 121.429.865,85

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

1.287.806.075,00 1.287.767.892,17 607.149.329,25 607.149.329,25

= 121.429.865,85 121.429.865,85

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xila - (XXilla +XXillb + XXIlic)]

| -622.641.102,36

IMETA FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

|Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

JUROS NOMINAIS

Até o Bimestre/ 2021

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV) 659.526,33
Juros, Encargos e VariagBes Monetérias Passivos (XXVI)
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) I 621.981.576,03
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia |
ABAIXO DA LINHA
SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/Dez/2020 Até 30/JUN/2021 - 32 Bimestre
(a)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) - -
DEDUGOES (XXIX) 169.458.079,53 66.270.436,26

Disponibilidade de Caixa 169.458.079,53 66.270.436,26

Disponibilidade de Caixa Bruta 169.458.079,53 66.270.436,26
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 0,00 0,00

Demais Haveres Financeiros - -
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -169.458.079,53 -66.270.436,26
[RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXib) -103.187.643,27

AJUSTE METODOLOGICO Até 0 Bimestre/ 2021
VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 0,00
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)
OUTROS AJUSTES (XXXVII) -518.793.932,76
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIH) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII) -621.981.576,03
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI) 622.641.102,36
INFORMAGGES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

FONTE: Sistema SOF, Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU. 14/07/2021
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